
Sestava vytvořena 1.11.2021 v 11:25 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/33. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 9.11.2021

39. Návrh na změnu účelu použití investičního transferu městské
části Brno-sever - návrh rozpočtového opatření

Anotace
Zastupitelstvo města Brna schválilo na svém Z8/27. zasedání, konaném dne 25.05.2021, poskytnutí
investičního transferu na akci „ZŠ Cacovická 4–rekonstrukce bytových prostor“ (realizace, AD, BOZP) ve
výši 1.170.000 Kč. Vzhledem k vysoké finanční náročnosti této akce (dle PD 4.932.000 Kč), kdy nelze
dokrýt její kompletní realizaci z rozpočtu městské části Brno-sever v roce 2021, nebyla tedy tato
rekonstrukce zadána. V měsících 06. – 09.2021 byla realizována firmou SKR stav s.r.o., Nováčkova 18,
614 00 Brno, IČ: 26961474 rozsáhlá stavební akce týkající se budovy základní školy nám. Republiky 10
(oprava střechy, fasády a rekonstrukce sociálních zařízení). V průběhu plnění díla se vyskytly změny,
které měly vliv na celkovou cenu díla (jednalo se zejména o změnu zakládání přístavby šaten, demontáž
a likvidace historických rozvodů ÚT, řešení kanalizace atd). Tyto změny byly neočekávané a jejich
finanční krytí není možné zajistit z rozpočtu městské části Brno-sever na rok 2021. Z tohoto důvodu žádá
městská část Brno-sever o schválení změny účelu poskytnutého transferu. Celková výše poskytnutého
transferu zůstává beze změn.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje 1) změnu účelu použití investičního transferu poskytnutého městské části Brno-
sever na základě usnesení Zastupitelstva města Brna Z8/27., bod č. 135 z investiční
akce  "ZŠ Cacovická 4  rekonstrukce bytových prostor (realizace, AD, BOZP)" ve výši
1.170.000 Kč na investiční akci "ZŠ a MŠ nám. Republiky - rekonstrukce soc.
zařízení budovy ZŠ" ve výši 1.170.000 Kč,
2) rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. … tohoto zápisu, z důvodu
změny účelu použitého investičního transferu poskytnutého městské části Brno-
sever.

Stanoviska

Finanční výbor Zastupitelstva města Brna projednal materiál dne 03.11.2021.

Materiál byl projednán na R8/176. schůzi Rady města Brna dne 13.10.2021 a doporučen ke
schválení.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Strana 1 / 5



Sestava vytvořena 1.11.2021 v 11:25 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Martin Maleček
starosta - MČ Brno-Sever
1.11.2021 v 11:25
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 2 / 5



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 4
Příloha k usnesení (RO_MC_Brno_sever_09.pdf) 5 - 5

Strana 3 / 5



 

   

  
 

 

Důvodová zpráva 
 
 
Zastupitelstvo města Brna schválilo na svém Z8/27. zasedání, konaném dne 25.05.2021, poskytnutí 
investičního transferu na akci „ZŠ Cacovická 4–rekonstrukce bytových prostor“ (realizace, AD, BOZP) ve výši 
1.170.000 Kč. 
Vzhledem k vysoké finanční náročnosti této akce (dle PD 4.932.000 Kč), kdy nelze dokrýt její kompletní 
realizaci z rozpočtu městské části Brno-sever v roce 2021, nebyla tedy tato rekonstrukce zadána. 
 
V měsících 06. – 09.2021 byla realizována firmou SKR stav s.r.o., Nováčkova 18, 614 00 Brno, IČ: 26961474 
rozsáhlá stavební akce týkající se budovy základní školy nám. Republiky 10 (oprava střechy, fasády a 
rekonstrukce sociálních zařízení). V průběhu plnění díla se vyskytly změny, které měly vliv na celkovou cenu 
díla (jednalo se zejména o změnu zakládání přístavby šaten, demontáž a likvidace historických rozvodů ÚT, 
řešení kanalizace atd). 
Tyto změny byly neočekávané a jejich finanční krytí není možné zajistit z rozpočtu městské části Brno-sever 
na rok 2021.  
Z tohoto důvodu žádá městská část Brno-sever o schválení změny účelu poskytnutého transferu ve výši 
1.170.000 Kč, a to na akci „ZŠ a MŠ nám. Republiky-rekonstrukce soc. zařízení budovy ZŠ“. 

Celková výše poskytnutého transferu zůstává beze změn. 

Rada města Brna projednala na R8/175. schůzi konané dne 13.10.2021 a doporučila Zastupitelstvu města 
Brna ke schválení. 

5. Návrh na změnu účelu použití investičního transferu městské části Brno-sever - návrh 

rozpočtového opatření 
 

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna 
 
doporučuje Zastupitelstvu města Brna schválit: 
1) změnu účelu použití investičního transferu poskytnutého městské části Brno-sever na základě usnesení 
Zastupitelstva města Brna Z8/27., bod č. 135 
     z investiční akce "ZŠ Cacovická 4 - rekonstrukce bytových prostor (realizace, AD, BOZP)" ve výši 
1.170.000 Kč na 
     investiční akci "ZŠ a MŠ nám. Republiky - rekonstrukce soc. zařízení budovy ZŠ" ve výši 1.170.000 Kč, 
2) rozpočtové opatření dle tabulky z důvodu změny účelu použití investičního transferu poskytnutého městské 
části Brno-sever. 
  
Schváleno jednomyslně 9 členy. 
 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g

r.
  

H
la
dí
k 

B
c
. 

Ko
lá
čn

ý 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

J
U

D
r.

 K
e

rn
d
l 

R
ób

er
t 

Č
um

a 

In
g

. 
Fi
še

r 

In
g

. 
G

ru
n
d
 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

In
g

. 

Kr
at
oc

hv
íl 

M
g

r.
  

Su
ch

ý 

pro pro pro pro nepřítomen pro pro --- pro pro pro 
 

 
 

 

Strana 4 / 5



v tis. Kč

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 21.9.2021 rozpočtu + - po  změně

5200 6330 6363 3192 Investiční převody mezi městem a městskými částmi 201 948 0 201 948

MČ Brno - sever
ZŠ Cacovická 4 - rekonstrukce bytových prostor (realizace, AD, BOZP) 1 170 -1 170 0

ZŠ a MŠ nám. Republiky 10 - rekonstrukce soc. zařízení budovy ZŠ 0 1 170 1 170

Rozpočtové opatření 

Kapitálové výdaje - přesun                                                                                                                                          

Strana 5 / 5


